

## Jørgen Overbys Tegneste A/S

Slotsvej 46

6510 Gram

CVR-nr. 18746743

## Årsrapport for 2017

23. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 13-06-2018

---

Per Kristensen  
Dirigent

---

### OL REVISION AS

Godkendt Revisionsaktieselskab

CVR-nr. 10841976

info@olrevision.dk – www.olrevision.dk

- Ndr. Boulevard 116, 6800 Varde – Telefon 75 22 32 55
- J. Lauritzens Plads 3, 1., 6760 Ribe – Telefon 75 42 36 33
- Østergade 13, 6630 Rødding – Telefon 74 84 13 03
- Storegade 88, 1., 6100 Haderslev – Telefon 74 53 22 99

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Jørgen Overbys Tegnestue A/S Slotsvej 46 6510 Gram
CVR-nr.	18746743
Stiftelsesdato	13-06-1995
Hjemsted	Haderslev
Regnskabsår	01-01-2017 - 31-12-2017
<b>Bestyrelse</b>	Inge Barkentin Overby, Formand Jørgen Overby, Direktør Ulrik Barkentin Overby Christian Barkentin Overby
<b>Direktion</b>	Jørgen Overby, Direktør
<b>Revisor</b>	OL Revision Godkendt Revisionsaktieselskab Østergade 13 6630 Rødding CVR-nr.: 10841976
<b>Kontaktpersoner</b>	Per Kristensen, Statsautoriseret revisor Line Grønberg Jensen
<b>Pengeinstitut</b>	Frøs Herreds Sparekasse Slotsvej 10 6510 Gram

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drift af arkitektvirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2017 - 31-12-2017 udviser et resultat på kr. -123.861, og selskabets balance pr. 31-12-2017 udviser en balancesum på kr. 7.434.581, og en egenkapital på kr. 2.116.414.

Ledelsen vurderer det for året realiserede resultat som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse**

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>4.435.892</b>	<b>3.445.937</b>
Personaleomkostninger	1	-3.054.610	-2.680.924
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.238.713	-547.400
<b>Driftsresultat</b>		<b>142.569</b>	<b>217.613</b>
Andre finansielle indtægter		0	84
Finansielle omkostninger		-70.028	-67.402
<b>Resultat før skat</b>		<b>72.541</b>	<b>150.295</b>
Skat af årets resultat	2	-196.402	-39.756
<b>Årets resultat</b>		<b>-123.861</b>	<b>110.539</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		400.000	500.000
Overført resultat		-523.861	-389.461
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-123.861</b>	<b>110.539</b>

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	251.846	309.858
Indretning af lejede lokaler	4	179.066	190.016
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>430.912</b>	<b>499.874</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>430.912</b>	<b>499.874</b>
Ejendomme til videresalg		4.513.530	4.158.374
Kunst og antikviteter til videresalg		327.947	262.210
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.841.477</b>	<b>4.420.584</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		323.771	643.837
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	1.243.971	841.509
Udskudte skatteaktiver		0	36.635
Tilgodehavende selskabsskat		0	84.084
Andre tilgodehavender		2.000	138.851
Periodeafgrænsningsposter		120.309	143.200
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.690.051</b>	<b>1.888.116</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>472.141</b>	<b>414.877</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.003.669</b>	<b>6.723.577</b>
<b>Aktiver</b>		<b>7.434.581</b>	<b>7.223.451</b>

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		850.000	850.000
Overført resultat		866.414	1.390.274
Udbytte for regnskabsåret		400.000	500.000
<b>Egenkapital</b>	6	<b>2.116.414</b>	<b>2.740.274</b>
Hensættelser til udskudt skat		52.473	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>52.473</b>	<b>0</b>
Gæld til banker		2.107.395	2.288.627
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		965.508	1.016.512
Leverandører af varer og tjenesteydelser		601.394	321.235
Gæld til tilknyttede virksomheder		372.207	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		766.776	856.803
Gæld til virksomhedsdeltagere		452.414	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.265.694</b>	<b>4.483.177</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.265.694</b>	<b>4.483.177</b>
<b>Passiver</b>		<b>7.434.581</b>	<b>7.223.451</b>
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		

**Noter**

	2017	2016
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.610.168	2.217.132
Pensioner	351.692	316.170
Andre omkostninger til social sikring	35.894	38.205
Andre personaleomkostninger	56.856	109.417
	<b>3.054.610</b>	<b>2.680.924</b>
Antal gennemsnitslige ansatte i 2017 er 6 personer (2016 = 6 personer)		
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	107.294	0
Udskudt skat af årets resultat	89.108	39.756
	<b>196.402</b>	<b>39.756</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	572.557	480.903
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	91.654
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>572.557</b>	<b>572.557</b>
Af- og nedskrivninger primo	-262.699	-204.687
Årets afskrivninger	-58.012	-58.012
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-320.711</b>	<b>-262.699</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>251.846</b>	<b>309.858</b>
<b>4. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris primo	245.799	64.048
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	181.752
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>245.799</b>	<b>245.800</b>
Af- og nedskrivninger primo	-55.784	-44.835
Årets afskrivninger	-10.949	-10.949
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-66.733</b>	<b>-55.784</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>179.066</b>	<b>190.016</b>
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	10.195.577	8.060.113
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	-8.951.606	-7.218.604
<b>Nettoværdi af igangværende arbejder</b>	<b>1.243.971</b>	<b>841.509</b>

**Noter**

**2017**

**2016**

**6. Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Forslag til udbytte</b>	<b>Ialt</b>
Egenkapital primo	850.000	1.390.274	500.000	2.740.274
Udbetalt udbytte fra sidste år			-500.000	-500.000
Forslag til årets resultatdisponering		-523.860	400.000	-123.860
	<b>850.000</b>	<b>866.414</b>	<b>400.000</b>	<b>2.116.414</b>

**7. Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået leasingaftaler vedrørende 1 stk. varebil med en restløbetid på 35 måneder samt en samlede forpligtelse på kr. 121.310.

Selskabet er sambeskattet med øvrig selskab i kloncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Selskabet er sambeskattet med Jørgen Overby Holding ApS.

**8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. balancen dag.